
Presentation av Birgitta Sohlman 
  
I drygt 20 år har TV-producenten och författaren Birgitta Sohlman 
engagerat sig för barn och ungdomar med olika former av 
inlärningssvårigheter. I sitt programarbete har hon samarbetat med några 
av nordens främsta forskare och pedagoger, vilket gett henne en bred 
kunskap om det mesta som berör barns utveckling och inlärning.  
  När det handlar om inlärningssvårigheter har hon främst sökt svar på 
varför en del barn har så svårt för att lära sig läsa skriva och/eller stava. 
Varför en del barn har så svårt för att sitta still? Vad är orsaken och vilka 
möjligheter finns det att hjälpa dem? 
 
I sitt första program om inlärningssvårigheter presenterade hon den 
försöksverksamhet som psykologen Paul Parlenvi bedrev för att hjälpa 
barn med olika former av läs- och skrivsvårigheter. Bland annat handlade 
det om hur barns motoriska utveckling påverkar deras fortsatta utveckling 
och möjligheter. Programmet sändes år 1981 och väckte intresset hos flera. 
En av dem var specialpedagogen och gymnastikdirektören Håkan Carlsson, 
som var med om att starta Motorikcentrum i Mjölby 1987 som sedan blev 
Sensomotoriskt Centrum 1994.  
 
Birgitta Sohlman har följt Håkans Carlssons arbete sedan starten och gjort 
flera TV-program från Mjölby där det senaste heter ”Läs- och 
stavsvårigheter” och sändes 1996. 
 
!997 lämnade B.S Utbildningsradion och började arbeta som freelance. År 
2000 kom hennes uppmärksammade bok ”Möjligheterna finns. Om hjälp 
för barn med läs- och skrivsvårigheter och andra inlärningsproblem”. I 
boken utgår hon från några av de drygt 1,500 barn som fram till och med 
hösten 1999 utretts och blivit helt eller delvis hjälpta av Håkan Carlsson. 
Det kan handla om den auditva och visuella peceptionen, det vestibulära 
systemet (balansförmågan) och den basala grundmotoriska utvecklingen 
(primitiva och posturala reflexer). En hjälp som gett dem de 
förutsättningar som behövs för att inlärningen i skolan ska fungera. 
 
I boken varvar hon fallbeskrivningar med fakta, exempel på 
träningsprogram, forskning och debatt. Hon ger också förslag på 
förebyggande arbete i förskolan.  
 
Utifrån sin bok har hon föreläst för hundratals pedagoger och andra 
intresserade i hela landet.  Detta har varit en bidragande orsak till att  



fler och fler söker hjälp för sina barn och att många håller på eller köar för 
att kunna utbilda sig.  
 
Birgitta Sohlman, Mälartorget 15, 111 27 Stockholm. 
Mail: birgitta.sohlman@swipnet.se  
 
Boken ”Möjligheterna finns” kan beställas hos: Sama förlag AB, Box 3123, 

183 03 Täby. Tel. 08-7325950 Fax 08-7325958 Mail: Sama@sama.se  

 
 


